
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 معاونت بهداشت مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی واعتیاد

دانشگاه علوم پزشکی نیشابوراز فرارسیدن 21 سپتامبر

مصادف با 30 شهریور با عنوان روز جهانی آلزایمر خبرداد.

دکتر نجمه عابدی شرق گفت: این روز فرصتی جهانی برای

افزایش آگاهی، آموزش و جلوگیری از ابتلا به زوال عقل یا

اختلال شناخت و حافظه بوجود می‌آورد.

دکتر عابدی شرق افزود : بیماری آلزایمر که با نام بیماری

فراموشی نیز شناخته می‌شود، یک اختلال عملکرد مغزی است که

باعث ازدست‌رفتن حافظه و کاهش دیگر کارکردهای ذهن فرد

می‌شود و علاوه بر فرد، سبک زندگی کل خانواده رانیز تغییر

می دهد. 
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این مقام مسئول تاکید کرد: طبق آمار در هر ۳ ثانیه یک نفر

در جهان به آلزایمر مبتلا می‌شود و یک سال تشخیص زودتر،

می‌تواند ۵ سال معلولیت ناشی از آلزایمر را کاهش دهد با

توجه به شیوع بیماری آلزایمر و با هدف افزایش آگاهی

عمومی درباره این بیماری و توجه به مشکلات مبتلایان به

آن، این روز، روز جهانی آلزایمر نامگذاری شده است.

دکتر عابدی شرق با اشاره به این که در همین راستا در این

روز مراکز خدمات جامع سلامت ، با برگزاری کارگاه های

آموزشی و انتشار اطلاعات پیرامون شناخت این بیماری برای

عموم مردم ، سعی در آگاهی بخشی در رابطه با این بیماری

دارند، تصریح کرد: اگر 65 سالگی را مرز ورود به دوران

سالمندی بدانیم، باید اعتراف کنیم که در ازای هر 5 سال

افزایش سن در این دوران، احتمال بروز آلزایمر دوبرابر

میشود و تعداد قابل ملاحظه ای از سالمندان بالای 85 سال به

آلزایمر دچار می شوند .با این حال، موارد نادری از این

بیماری وجود دارد که علایمش را در دهه چهارم و پنجم عمر

آشکار می کند. این بیماری منجر به کاهش پیشرونده قوای

ذهنی و مهارتهای اجتماعی می شود و با تخریب روزافزون

حافظه و شناخت بیمار، کم کم کار و زندگی او را مختل می

کند. در آلزایمر، سلولهای مغزی تحلیل می روند و نتیجه

این تحلیل، چیزی نیست جز ضعف حافظه و افت فعالیتهای

ذهنی است .

بهاره کوثری کارشناس گروه سلامت روان نیزیادآور شد:

تاکنون هیچ عاملی در سبک زندگی شناخته نشده که قادر

باشد احتمال ابتلا به این بیماری را به طور صد درصدی کاهش

دهد. با این حال، برخی شواهد حاکی از آن است که همان

عوامل خطرساز بیماریهای قلبی مانند کم تحرکی و سیگارمی

توانند زمینه ساز بروز و پیشرفت بیماری آلزایمر باشند.

مطالعات نشان داده اند که اشتغال ذهنی مادام العمر به

یادگیری و فعال بودن در حوزه ارتباطات اجتماعی ، کنترل

استرس و خلق منفی ، داشتن روابط اجتماعی و زوجی سالم و
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شاد احتمال بروز آلزایمر را کاهش می دهد. یک تئوری رایج

این است که درگیری مغز با مطالعه ، ورزش سبب می شود

ارتباطات بین سلولهای مغزی تحکیم و تکثیر شوند و این

عامل قادر است سلولهای مغزی را در برابر تغییرات بیماری

آلزایمر، تا حدودی، بیمه کند.

خانم کوثری توصیه کرداگر در خانه فردی مبتلا دارید به

این نکته توجه کنید حمایت اطرافیان بیمار، به خصوص

حمایت اعضای خانواده، بخش مهمی از درمان آلزایمر محسوب

می شود. حقیقت این است که مراقبت از این اصلا کار آسانی

نیست و به همین دلیل، بسیاری از پزشکان معتقدند که

مراقب یک بیمار مبتلا به آلزایمر نیز خودش محتاج مراقبت

است. احساس خشم، عذاب وجدان، اندوه و ناامیدی از

رایجترین احساساتی است که مراقب تجربه می کند و توجه او

به نیازهای شخصی اش می تواند از شدت این احساسات

آزاردهنده بکاهد. اگر شما در خانواده تان یک بیمار

مبتلا به آلزایمر دارید با مراجعه به نزدیک ترین مرکز

خدمات جامع خدمات سلامت از مشاوره رایگان روانشناختی

ویژه خانواده بیماران دارای اختلال روانپزشکی بهره مند

شوید .
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